R E Q U E R I M E N T O Nº. 1305

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município nos informe sobre a possibilidade de encaminhar , duas vezes por semana, um profissional da área de informática à EMEFEI “Raul Torres”, localizada no Bairro de César Neto ( Anhumas ), com o intuito de inserir os alunos da referida instituição em um programa de inclusão digital, ensinando aos jovens noções importantes de Internet e capacitando-os para utilizar a rede mundial em suas pesquisas e trabalhos escolares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de novembro de 2010.
Vereador  Autor  XÊ

PSDB
rcs